
 

 

DODATEK č. 1  

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“) 

 

Číslo smlouvy objednatele: S/44/2023 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Gymnázium Praha 8, U Libeňského zámku  

příspěvková organizace hlavního města Prahy 

IČ:   61387509 

DIČ:    není plátce DPH 

se sídlem   U Libeňského zámku 1, 180 00 Praha 8 

zastoupená  RNDr. Františkem Kosinou, ředitelem 

e-mail:   gulz@gulz.cz 

 

Registrace: Příspěvková organizace od 1.1.2001 rozhodnutím MŠMT ČR č. j. 34012/2000-14 

v působnosti hl. m. Prahy, zapsaná v Rejstříku škol RED-IZO 600005933, zapsaná v RARIS  

IČ 61387509 

 

 

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

 ECOTEN s.r.o.  

IČ:    29136440  

DIČ:    CZ29136440, plátce DPH: ANO  

se sídlem:   Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C202 406  

bankovní spojení:  FIO banka, a.s.  

č. účtu:   2800349859/2010  

zastoupená:   Ing. Jiří Tencar, Ph.D., jednatel  

e-mail:   tencar@ecoten.cz  
tel:    +420 736 630 021  

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

na straně druhé 

 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako 

„smluvní strana“) 

tuto 

smlouvu o dílo: 

(dále jen tato „smlouva“) 

mailto:gulz@gulz.cz


2 

 

I. 

Preambule 

 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 13.11.2023 smlouvu  dílo, a to na základě výsledku 

veřejné zakázky malého rozsahu na služby zadávané Objednatelem, jako zadavatelem, 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání 

veřejných zakázek pro programové období 2021–2027 (dále jen „veřejná zakázka“), v 

rámci realizace projektu, který je financovaný z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021–2027.  

 

1.2 V průběhu realizace smlouvy došlo k mimořádným okolnostem, pro které jsou 

smluvní strany nuceny uzavřít tento dodatek. 

 

1.3. Během zpracování projektové dokumentace dle čl. 2.3 písm. a) smlouvy zjistil 

Zhotovitel objektivně a dříve nepředpokládatelné okolnosti limitující realizaci 

v původně plánovaném rozsahu. Konkrétně se jedná o nerealizovatelnost části 

navrženého řešení z důvodů nesplnění požárně bezpečnostních předpisů. 

 

1.4. Zhotovitel se s Objednatelem dohodli na úpravě předmětu smlouvy, avšak při 

současném zachování rozsahu prováděných prací dle čl. 2.3 Smlouvy. Z důvodu, že ke 

zjištění těchto skutečností došlo až v průběhu realizace díla a zároveň identifikace a 

usazení upraveného rozsahu trvalo cca 1 měsíc se smluvní strany dohodly na 

přiměřeném prodloužení termínu plnění a předání díla. Výše uvedená změna nemá 

vliv na cenu díla a platební podmínky, kdy její celkový rozsah zůstane zachován.   

 

1.5. Smluvní strany konstatují, že v kontextu zde řešené změny smlouvy je pak třeba 

akcentovat, že se jedná o objektivní okolnosti, které nebylo lze předvídat a tyto důvody 

by se přitom nutně projevily i v případě, že by veřejná zakázka byla realizována jiným 

dodavatelem než Zhotovitelem. 

 

II. 

Předmět dodatku. 

 

2.1. Smluvní stany mění rozsah projektu spočívajícího v rekonstrukci částí Budovy, a to dle 

odsouhlasených změn, oproti studii, která původně tvořila přílohu č. 1 smlouvy (dále 

jen „projekt“). Současně se smluvní strany dohodly, že předmět smlouvy bude 

v ostatních parametrech vymezených v čl. II smlouvy zachován a nezměněn. 

 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že v čl. 4.2 se mění první věta následovně:  

 

4.2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a protokolárně předat Objednateli části díla 

uvedené ve čl. 2.3 odst. a), c) a d) této Smlouvy nejpozději do 12. 7. 2024 od nabytí 

účinnosti smlouvy. 

 

 

 

 

 



3 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je příloha: 1) Studie stavby – úpravy. 

 

3.2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny 

 

3.3. Výše uvedené změny smlouvy nezakládají podstatnou změnu závazku ve smyslu § 

222 ZZVZ, zejména z hlediska § 222 odst. 6, jelikož by nemohly ovlivnit výběr 

dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního 

zadávacího řízení odpovídaly těmto změnám, nemění ekonomickou rovnováhu 

závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a ani by nevedly k 

významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. Změna je důsledkem 

okolností, které zadavatel s veškerou péčí nemohl předvídat a která nemění povahu 

veřejné zakázky. 

 

3.4. Tento dodatek byl vyhotoven a podepsán elektronicky v českém jazyce.  

 

3.5.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dne 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

3.6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich pravé a svobodné vůli 

prosté omylů, že nebyl uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že jeho 

vyhotovení v českém jazyce zcela rozumějí a na důkaz toho smluvní strany připojují 

níže své podpisy. 

 

3.7.        Obě smluvní strany se budou řídit obecným nařízením EU 2016/679 o ochraně osobních 

údajů (GDPR) 

 

 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 
V Praze dne ____________    V Praze dne ____________ 

 

 

 

 

 

____________________________   ______________________________ 

Gymnázium Praha 8, U Libeňského zámku   Ing. Jiří Tencar, Ph.D.  
RNDr. František Kosina, ředitel      jednatel 


		2024-04-24T10:01:02+0200
	RNDr. František Kosina


		2024-04-26T15:57:08+0200
	Ing. Jiří Tencar, Ph.D.




